UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE PESQUISA

Avenida NS 15, 109 Norte - Plano Diretor Norte | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229-4037 | www.uft.edu.br | dirpesq@uft.edu.br

1

EDITAL N° 52/2020 – RESULTADO FINAL REFERENTE AO  EDITAL 38/2020 –

CHAMADA PÚBLICA PARA AUXÍLIO DE TRADUÇÃO E/OU PUBLICAÇÃO DE

ARTIGOS CIENTÍFICOS

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Diretoria de Pesquisa da Pró-Reitoria de

Pesquisa e Pós-graduação (PROPESQ) torna público o EDITAL DE RESULTADO FINAL

REFERENTE AO EDITAL 38/2020 – CHAMADA PÚBLICA PARA AUXÍLIO DE TRADUÇÃO

E/OU PUBLICAÇÃO DE ARTIGOS CIENTÍFICOS, de acordo com os termos a seguir.

1. DO RESULTADO

1.1. Auxílio à publicação:

PROPONENTE ÁREA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Juliana Fonseca
Moreira da Silva

Ciências Biológicas e da Saúde 241 Aprovado

Danielle Rosa
Evangelista

Ciências Biológicas e da Saúde 119 Aprovado

Vanessa Mara
Chapla

Ciências Exatas e da Terra 152 Aprovado

Elisandra Scapin Ciências Exatas e da Terra 113 Aprovado

Ruhena Kelber
Abrão Ferreira

Ciências Humanas; Sociais
Aplicadas e Linguística, Letras
e Artes

534 Aprovado

Rodrigo Ribeiro
Fidelis

Engenharias e Ciências Agrárias 657 Aprovado

Glêndara Aparecida
de Souza Martins

Engenharias e Ciências Agrárias 345 Aprovado

Solange Aparecida
Ságio

Engenharias e Ciências Agrárias 135 Aprovado

2

1.2. Auxílio à tradução:

PROPONENTE ÁREA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Juliana Fonseca
Moreira da Silva

Ciências Biológicas e da Saúde 241 Aprovado

Solange Aparecida
Ságio

Ciências Biológicas e da Saúde 135 Aprovado

Jose Bruno Nunes
Ferreira Silva

Ciências Biológicas e da Saúde 79 Aprovado

Vanessa Mara
Chapla

Ciências Exatas e da Terra 152 Aprovado

Elisandra Scapin Ciências Exatas e da Terra 113 Aprovado

Ruhena Kelber
Abrão Ferreira

Ciências Humanas; Sociais
Aplicadas e Linguística, Letras
e Artes

534 Aprovado

Marcos Vinicius
Giongo Alves

Engenharias e Ciências
Agrárias

575 Aprovado

Glêndara Aparecida
de Souza Martins

Engenharias e Ciências
Agrárias

345 Aprovado

Ana Patrícia de
Carvalho da Silva

Engenharias e Ciências
Agrárias

277 Aprovado

André Ferreira dos
Santos

Engenharias e Ciências
Agrárias

125 Aprovado

2. DOCUMENTAÇÃO

2.1. Os candidatos aprovados deverão encaminhar cópia do CPF, RG e dados bancários (Banco

do Brasil: agência e conta), para recebimento do recurso, para o  e-mail dirpesq@uft.edu.br,  até

a  data  de 15/12/2020.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela Propesq, observadas as leis e

regulamentos em vigor.

3.2. Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail dirpesq@uft.edu.br.

Palmas, 14 de dezembro de 2020.

Dr. RAPHAEL SANZIO PIMENTA

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Dr. GUILHERME N. L. NASCIMENTO

Diretor de Pesquisa